REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES
FAKULTETI I MJEKESISE VETERINARE

DEKANI
Nr. [ﬁé Prot . Tirané, mé _ﬁ_ &.2025

VENDIM

Nr. 0b , date J{ .(){ 2025

PER KUOTAT DHE TARIFAT E PARASHIKUARA TE PRANIMIT NE
PROGRAMET E STUDIMIT TE FAKULTETIT TE MJEKESISE
VETERINARE PER VITIN AKADEMIK 2025 — 2026

Né pérputhje me ligjin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit t&¢ Larté né Republikén e Shqipérisé”, Dekanati i
Fakultetit t¢ Mjekésisé Veterinare, né mbledhjen e tij t¢ datés 11.04.2025, diskutoi pér
kuotat e pranimit né programet e studimit té ofruara nga Fakulteti, pér vitin akademik
2025 — 2026. Pas shqyrtimit t& propozimeve t& béra, Dekanati i FMV-sg,

VENDOSI:

1. Pér vitin akademik 2025 - 2026 propozohen kuotat dhe tarifat e pranimit si né tabelat

e méposhtéme:

Kuotat sipas programit té studimit pér kandidatét nga:
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1. Mijekési Veterinare. Msc 130 | 100 | 80 | 2 2 2| 2 0 2 3 3 1 1 1 |
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Tarifat e shkollimi té
. propozuara pér vitin
N PROGRAMI Cikli i studimit | <T¢4€L€ | apademik 2025-2026
programit = =
Degé e Degé e
paré dyté
" PICD, Master '
1. | Mjekési Veterinare (PING) shkencor 300 40,000 80,000
2. Menaghim Vet'erlnar (Program DP-KP 120 25,000 50,000
profesional 2 vjecar)

2. Propozimi té dérgohet prané organeve drejtuese té UBT-sé pér miratim pérfundimt}
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES
FAKULTETI I MJEKESISE VETERINARE
DEKANI

Nr. 4_1 Prot Tirané, mé.Zﬁ/ 4 2025

Lénda: Propozim i kritereve pér pranimin e studentéve né ciklet e studimit, PIND dhe
Program profesional 2-vjecar.

REKTORATIT TE UNIVERSITETIT BUJQESOR TE TIRANES

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté¢ dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit & Lart¢ né Republikén e Shqipérisé”, si dhe né shkresén e MAS me Nr.
7955/1 prot, daté 19.12.2024 pér “Publikimin e kritereve té pranimit t& studentéve pér vitin
akademik 2025-2026". Dekanati i FMV-sg, né mbledhjen e datés 28.01.2025, propozon si mé
poshté:

A. Kriteret e pranimit né programin e integruar té nivelit té¢ dyté, Master Shkencor

1. Né programin ¢ integruar té studimit ciklit t¢ dyté, Master Shkencor né “Mjekési
Veterinare”, né Fakultetin e Mjekésisé€ Veterinare pranohen kandidatét &€ kané pérfunduar
arsimin e mesém té pérgjithshém apo profesional dhe kané pérfunduar jo mé pak se 12 vite
shkollé né ciklet parauniversitare. Gjithashtu né kété program studimi pranohen edhe ata
kandidaté qé kané marré njé diplomé t€ shkollés s€ mesme jashté vendit. Pér kété kategori
kérkohet té jeté béré ekuivalentimi i diplomés sé fituar prej tyre né vendin e huaj, nga MAS.

2. Pranimi né programin e integruar t€ nivelit t& dyt¢ &sht¢ i mundur pér ¢do kandidat gé ka
pérfunduar me sukses ciklin e arsimit t&€ mesém, si mé sipér dhe qé plotéson:

a. Kriterin e merités (mesatare e shkollés s& mesme) e pércaktuar me vendim té Késhillit t&
Ministrave.

b. Kriterin e réndésisé (koeficienti i pércaktuar pér shkollén e mesme nga vjen, sipas
pércaktimeve té vendosuara nga FMV).

¢. Kuotat e pércaktuara nga FMV.
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C.

Kriteret e pranimit né programin e studimit profesional 2-vjecar

. Né programin ¢ studimit profesional 2-vjegar, né Fakultetin e Mijekésisé Veterinare

pranohen kandidatét q& kané pérfunduar arsimin e mesém té pérgjithshém apo profesional
dhe kur kané pérfunduar jo mé pak se 12 vite shkollé né ciklet parauniversitare. Gjithashtu
né kété program studimi pranohen edhe ata kandidaté qé kané marré njé diplomé t& shkollés
s& mesme jashté vendit. Pér kété kategori kérkohet té jeté béré ekuivalentimi i diplomés s&
fituar prej tyre n¢ vendin ¢ huaj, nga MAS.

Pranimi né programin e studimit profesional 2-vjegar &shté i mundur pér ¢do kandidat q&
ka pérfunduar me sukses ciklin e arsimit t& mesém, si mé sipér dhe qé plotéson:

Kriterin ¢ merités (mesatare e shkollés sé mesme) e pércaktuar me vendim té Késhillit t&

Ministrave.
Kriterin e réndésisé (koeficienti i pércaktuar pér shkollén e mesme nga vjen, sipas
pércaktimeve t& vendosuara nga FMV).

Kuotat e pércaktuara nga FMV.

Pérzgjedhja e kandidatéve fitues (F) né programet e studimit né FMV:"Master shkencor” dhe
"Program Profesional 2-viegar" do té jeté rezultat i formulés:

F = (Mesatare VKM * Koeficient Profili)

FAKULTETI I MJEKESISE VETERINARE

Programet e studimit
Index Profili i shkollave té¢ mesme / Programet e Mjel.(eSl Men.axhlm
Profili O Veterinare Vete.rmar [Z-
(Msc) vjegar)
1 GJIMNAZ 1 < 1
2 GJIMNAZ ME KOHE TE SHKURTUAR 0.7 0.7
3 SEKSIONI DYGJUHESH SHQIP- a1 s
FRENGIISHT :
4 SEKSIONI DYGJUHESH SHQIP-ITALISHT 0.7 0.7
s SEKSIONI DYGJUHESH SHQIP- 07 e
GJERMANISHT '
6 GJIMNAZ GJUHESOR 0.7 0.7
7 SHKOLLE ARTISTIKE/KOREOGRAFIKE 0.7 0.7
8 SHKOLLE SPORTIVE 0.7 0.7
HE SHKOLLE PEDAGOGJIKE 0.7 07
10 HOTELERI-TURIZEM 0.7 0.7
11 SHERBIME MJETESH TRANSPORTI 0.7 0.7
12 MEKANIK £ 0.7 0.7
13 ELEKTROTEKNIKE 0.7 0.7
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T 14 | ELEKTRONIKP 07 0.7
~ 15 | PERPUNIM DRURI 0.7 — 07
A
~ 17 | TEKSTIL-KONFEKSIONE 0.7 0.7
" 18 | TEKNOLOGII USHQIMORE 1 1
~9 | BUIQEST B iz
B SHERBIME SOCIALE DHE
< SHENDETESORE: HL 0.7 0
21 | VETERINARI 1.2 12
P GIEODEZI 0.7 0.7
. | INSTALUES I SISTEMEVE
=2 | TERMOHIDRAULIKE 0.7 07
24 LLOGARI 0.7 0.7
o5 SHERBIME BANKARE 0.7 0.7
~ 26 ADMINISTRIM BIZNESI 0.7 0.7
37 RRIETE TE DHENASH 0.7 0.7
28 MBESHTETIJE I: PERDORUESVE TE TIK 0.7 0.7
29 TEKNOLOGII KIMIKE 0.9 0.9
30 SIPERMARRIE E AGJENCISE TURISTIKE 0.7 0.7
31 AGROBIZNES 0.7 0.7
32 ZHVILLIM EEBSITE 0.7 0.7
33 SIGURIME 0.7 0.7
34 SILVIKULTURFE 0.7 0.7
35 HARRY FULTZ, BIZNES 0.7 0.7
36 HARRY FULTZ. ELEKTRONIKE 0.7 0.7
37 HARRY FULTZ. AUTOMEKANIK 0.7 0.7
18 PETER MAHRINGER. TEKNOLOGII 0 -
INFORMACIONI
N 39 PESHKIM 0.7 0.7
40 GJEOLOGJI-MINIERA 0.7 0.7
41 TREGTI 0.7 0.7
42 RRJETE TE DHENASH (PILOT-GIZ) 0.7 0.7
13 INXHINIERI INFORMATIKE SOFTEARESH 0 0
(HERMANN GMEINER) '
44 TEKSTIL-KONFEKSIONE (NABER ADA) 0.7 0.7
45 DETARI 0.7 0.7
46 PROFILI IM NUK ESHTE NE LISTE 0.7 0.7
L 47 SEKSIONI DYGJUHESH SHQIP- 07 0
GJERMANISHT FAIK KONICA '
L s | SHKOLLE ARTISTIKE/KOREOGRAFIKE, 4 o 0
vjegare
| 49 SHKOLLE SPORTIVE, 4 vijegare 0.7 0.7
KERKIM. SHPIM DHE SHFRYTEZIM e 07
NAFTE, GAZI DHE UJI ) '
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" SHERBIME KUIDEST PER TE MOSHUAR

(PILOT — GIZ ) 0¥ 07
| SHERBIME TE UDHE
s |, SHERDI DHETIMIT DHE . 0.7
" 53 | RIPARIME TE PAJISIEVE ELEKTRONIKE 0.7 0.7
54 TELEKOMUNIKACION 0.7 0.7
55 TEKNOLOGII BUJOESORE 1 L
36 PROGRAMIM 0.7 0.7
57 MULTIMEDIA 0.7 0.7
58 ADMINISTRIM ZYRE 0.7 0.7
- SHERBIME MEKAT :
39 | AUTOMJETE RONIKE NE 0.7 0.7
60 TERMOHIDRAULIKE 0.7 0.7
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